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Questo rapporto è una traduzione del Rapporto di Prova spagnolo emesso il 20-ott-11. In caso di dubbio, la versione spagnola 
del Rapporto di Prova prevale. 
 

I risultati di questo Rapporto di Prova fanno riferimento unicamente ed esclusivamente ai campioni provati, e non al 
prodotto genrerale. 
“Questo Rapporto di Prova dettaglia il metodo di costruzione, le condizioni di prova ed i risultati ottenuti quando 
l'elemento di costruzione descritto è testato seguendo il procedimento descritto in UNE-EN 1363-1:2000. Qualunque 
deviazione significativa rispetto al volume, dettagli di costruzione, carichi, tensioni, limiti del campione o estremi di questa 
che non siano compresi nel campo di applicazione diretta dei risultati di prova specificati nel metodo di prova 
corrispondente, non sarà coperta per questa relazione di prova”. 
 

L’informazione contenuta in questo Rapporto di Prova ha carattere riservato, per cui il Laboratorio non faciliterà a terzi 
informazione relativa a questo Rapporto di Prova, salvo che lo autorizzi il Richiedente. 
 

Il presente Rapporto di Prova non si deve riprodure parzialmente senza l’approvazione per iscritto del Laboratorio. 
 

 
RICHIEDENTE 
 

ELENCA, S.R.L. 
Via Guttuso 5/A 
42019 - Scandiano  (Italia) 
 

Data di accettazione dei presupposti per la emissione di questo rapporto (Versione italiana): 
31-gen-12 

 

CAMPIONI DI PROVA 
 

Tipo di campione: Condotto di ventilazione verticale con fuoco esterno e interno 
Produttore: Kompozitor Müanyagipari Fejleztö Kft 
Riferimento: “FURANFLEX XP” 

 

PROVE REALIZZATE 
 

Prove di Resistenza al Fuoco secondo UNE-EN 1366-1:2000 
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1. -  CAMPIONI DI PROVA 
 

Ricezione: 01 ago-11 
 
− Unità: Pallets di laterizio ceramico, malta di cemento e sabbia e varie scatole di Furanflex 

con accessori per il montaggio. 
− Tutti i componenti dei campioni vengono ricevuti in scatole. 
− I campioni sono stati spediti e selezionati dal richiedente. 

 
 

Descrizione: 
 
Le principali caratteristiche descrittive dei campioni sono state fornite dal richiedente. Queste 
informazioni si includono nell' Annesso 8 del presente Rapporto di Prova. 
 
I dati del campione, verificati dal laboratorio, sono i seguenti: 
 
8570A (Condotto tipo A fuoco esterno): 

 
• Condotto (Parete esterna): 

-  Materiale:  mattone massiccio standard. 
- Spessore (mm): 110 
-  Giuntura:  Malta di cemento e sabbia standard con proporzione di (1:4). 
- Spessore della giuntura (mm): 10 - 15 mm. 
- Sezione interna (mm): 1000 x.500 
- Lunghezza (mm): 3250 esposti + 150 di attraversamento + 2000 non esposti  
- Finitura superficiale: Una fine cappa di acqua con cemento per coprire le possibili 

crepe, che possono dare un aspetto leggermente grigiastro.  
• Condotto (Parete interna): 

- Materiale: Rivestimento mediante Furanflex 
- Spessore finale (mm): 4 - 7 mm 
- Sezione interna finale(mm): 980 x 480 appross. 

 

• Attraversamento: 
- Dimensioni del vano (mm): 1345 x 840  
- Larghezza della sigillatura perimetrale (mm): 60 mm 
- Sigillatura: Vedere fig. 1. 
 

 

1000  

980 

FuranFlex 

Lastra di cemento 

15
0 

Stucco Nonfire (Kraft) 

Fibra ceramica 
25 mm e  
96 kg/m3 

Lastra galvanizzata 45x100 x1 

Stucco refrattario 
Quiadsa 

“Brick-cen CA1500” 

Condotto (mattone) 
Figura 1: Particolare della sigillatura 

3 x 25
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8570B (Condotto tipo B fuoco interno): 

 
• Condotto (Parete esterna): 

-  Materiale:  mattone massiccio standard. 
- Spessore (mm): 110 
-  Giuntura:  Malta di cemento e sabbia standar con proporzione di (1:4). 
- Spessore della giuntura (mm): 10 - 15 mm. 
- Sezione interna (mm): 1000 x 250 
- Lunghezza (mm): 3250 esposti + 150 di attraversamento + 2000 non esposti  
-  Aperture:  Due aperture a 200 mm dalla facciata inferiore della soletta di  

500 x 125 mm come indicato dalla norma. 
 

• Condotto (Parete interna): 
- Materiale: Rivestimento mediante Furanflex 
- Spessore finale (mm): 4 - 7 mm 
- Sezione interna finale(mm): 900 x 210 appross. 
 

• Attraversamento: 
- Dimensioni del vano (mm): 1350 x 600  
- Larghezza della sigillatura perimetrale (mm): 65 mm 
- Sigillo: Vedere fig. 1. 

 
 

2. -  PROVE REALIZZATE 
 

Prova secondo la norma UNE-EN 1363-1:2000 "Prove di resistenza al Fuoco. Parte 1: Requisiti 
generali UNI EN 1366-1 "Prove di Resistenza al fuoco di impianti di servizio. Parte 1: Condotti.” 

 
 
3. – MONTAGGIO DEI CAMPIONI 

 
Struttura di sostegno 

 
La struttura di sostegno standard scelta è stata: “RIGIDA DI ALTA DENSITÀ” 
 
Il tipo di struttura di sostegno normalizzata scelta dal richiedente per la realizzazione della prova è 
un solaio di cemento armato di HA-25IIa/20/B con uno spigolo di 150 mm e dimensioni esterne 
totali di 4400 mm x 3400 mm con due fori di 1345 x 840 e 1350 x 600 mm. 
 
Data di finalizzazione del solaio:  6 lug 2011 
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Montaggio 
 

Una volta disposto il solaio, sono stati costruiti i due condotti con mattoni ceramici massicci di     
110 mm. Alla malta di cemento e sabbia sono stati aggiunti addittivi per accelerare l'asciugatura. 
Successivamente si è proceduto ad installare il sistema di Furanflex. 
Questo sistema è formato basicamente da un sacco che, per mezzo di pressione e calore in forma di 
vapore, fa in modo che il prodotto, quando gonfia, si incolli alle pareti del condotto e questi 
polimerizzi, lasciando una superficie rigida e stagna. 
 
Una volta finalizzata l'applicazione del FuranFlex, si è proceduto a riempire di fibra ceramica gli 
angoli arrotondati del prodotto. Dopo aver eliminato gli avanzi della parte superiore del sistema, è 
stata chiusa la parte superiore del condotto con una tavella ceramica e stucco refrattario. 
Tutte le aperture effettuate nel condotto (quelle secondo la norma e quelle per l'estrazione dell'aria 
dall'interno) sono state sigillate con stucco refrattario per assicurare la tenuta stagna del sistema. 
 
A continuazione si è proceduto a sigillare il condotto con la struttura di sostegno. Per far ciò, si è 
riempita la cavità esistente fra le pareti esterne del condotto e le pareti della lastra di cemento con 
fibra ceramica da 96 kg/m3 ed è stata sigillata tanto la superficie esposta quanto quella non esposta 
con stucco refrattario Brick-cen CA1500. Una volta asciugato lo stucco, sul lato non esposto è stata 
stesa una cappa di stucco Nonfire (Kraft), al fine di disporre sopra 3 cappe di fibra ceramica 
compressa di 100 mm di larghezza. Nella parte superiore, e con l'aiuto dello stucco precedente, si è 
disposto un profilo angolare di lamiera galvanizzata di 45 x 100 x 1 mm. 
 
Data della conclusione del montaggio: 01-ago-2011 

 
 

4. - CONDIZIONI DELLA PROVA 
 

Temperatura del forno.  
Curva di riscaldamento 

Secondo il programma termico descritto dalla Norma  
UNE-EN 1363-1:2010. 

Pressione all'interno del forno 
Durante la prova, si è mantenuta una pressione (*) media di 
(15.1 ± 2) Pa nella sonda situata a 0.75 m dal lato non esposto 
del solaio. 

Depressione di funzionamento 
La prova è stata realizzata sottomettendo il campione 8570A 
ad una depressione forzata di funzionamento all'interno del 
condotto di (300 ± 15) Pa. 

Temperatura ambiente(ºC) ≡ T0 25 Condizioni ambientali 
all'inizio della prova Umidità relativa (%) 32 

 
(*) NOTA: Assieme a questo campione (condotto tipo A) è stato realizzata simultaneamente una 

prova del condotto del tipo B. Dovuto a ciò, è possibile osservare nel grafico di 
pressione (Annesso 5) degli aumenti di pressione specifici e determinati, come 
conseguenza del bypass condotto-ventilatore, indicato nel paragrafo 10.2.2 della norma 
di prova UNI EN 1366-1 
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5. -  RISULTATI 
 
La durata della prova è stata di 64 minuti. 
La prova è stata interrotta di mutuo accordo con il richiedente dopo 64 minuti. 
 
 
Osservazioni durante la prova 

 
Minuto  Osservazione 

   

0 ...... Comincia la prova. Tempo 10 h 29 min 19 s 

10 ...... Si spegne uno dei bruciatori e si procede a rimetterlo in funzione.  

15 ...... Senza cambiamenti rilevanti. 

25 ...... Si procede al bypass del condotto B. Viene esaminata l'integrità del condotto, e si 
osserva una leggera emissione di gas dalle giunture, senza conseguenze.  

30 ...... Senza cambiamenti rilevanti per entrambi i campioni. Finisce il processo di bypass 

36  Si osserva una fluttuazione nella misura della depressione del condotto A, 
possibile conseguenza della condensazione nell'unità di refrigerazione. 

40  Vengono aperte le valvole di drenaggio e non si osserva nessuna uscita 
significativa di liquido. 

41  Si osserva una sottile crepa sulla parete del condotto, appena al di sotto dell'uscita 
del condotto aggiunto per forzare il tiro d'aria interno . 

45 ...... Senza cambiamenti rilevanti. 

46 ...... Continuano le oscillazioni nella depressione. 

48 ...... 

Viene drenata l'unità di condensazione e si osserva l'uscita di liquido. Si aumenta 
la frequenza del variatore per aumentare la portata, ma non si osserva nè un 
recupero della depressione nè un aumento della portata. Vengono revisati tutti i 
collegamenti del sistema senza che si possa notare nulla di anomalo. 

55 ...... Si procede ancora una volta al bypass del condotto B. Si nota che le giunture sono 
annerite. Tenuta stagna del sistema corretta. 

60 ...... 
Continuano i problemi per recuperare la depressione del condotto A. Si continua 
ad aumentare la velocità del ventilatore di estrazione, senza riuscire a recuperare 
la pressione. 

64 ...... Termine della prova per mutuo accordo con il richiedente. 
 
 

 
 
Osservazioni dopo la prova 

 
Dopo la prova ed una volta spenti i ventilatori di estrazione, si nota che l'unità di condensazione si è 
bloccata per effetto della quantità di condensa al suo interno; si procede alla depurazione e si 
accende di nuovo il ventilatore per raggiungere i 300 Pa di depressione. Si osserva che la portata è 
molto superiore ai 150 m3/h e, quindi, oltre il limiteimposto dalla norma. 
 
Si considera come momento del problema il minuto 45 a partire dal cuale non è più possibile 
mantenere la depressione all'interno del condotto A. 
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Dopo lo smontaggio del condotto, si arriva alla conclusione che il problema non è stato la tenuta 
stagna interna del Furanflex, ma la tenuta stagna dell’elemento di copertura, poiché non è possibile 
assicurare una tenuta stagna unica fra il collegamento del condotto che genera la depressione interna 
ed il Furanflex; quindi la depressione è parzialmente generata anche dalla tenuta stagna della parte 
realizzata con mattoni. 

 
 
 
 

Espressione dei risultati 
 

  Campione nº 
  8570A 
   

 Integrità (E) ....................................................................................... 45 minuti 
    

 Criterio di comportamento   
     

 Tampone di cotone Infiammazione o combustione senza fiamma del 
tampone ............ 64 minuti(S) 

    

 
 

Calibro ∅ 6 mm Aperturenel campione che lascino passare il 
calibro, spostandosi più di 150 mm lungo 
l'apertura. 

............ 64 minuti(S) 
    

 Calibro ∅ 25 mm Aperture nel campione che lascino passare il 
calibro ............ 64 minuti(S) 

    

 
 

Fiammate sostenute > 10 s Comparsa di fiammate sostenute di durata 
superiore a 10 s nel lato non esposto del 
campione. 

............ 64 minuti(S) 
    

 
 

Portata di fuga < 142 m3/h Il volume d'aria misurato nel condotto è 
superiore 15 m3/ (m2h) in circostanze normali, 
con riferimento alla superficie interna del 
condotto esposto al fuoco. 

............ 45 minuti 

 

 Isolamento Termico (I) .................................................................................. 64 minuti(S) 
    

 Criterio di comportamento   
     

 
 

Temperatura media Non supera di 140 C la temperatura media iniziale 
del campione. ............ 64 minuti(S) 

    

 
 

Temperatura massima Non supera di 180 ºC la temperatura iniziale di 
ogni termocoppia. ............ 64 minuti(S) 

 

 Fuga di Fumi (S) .................................................................................. 45 minuti 
    

 Criterio di comportamento   
     

 

 

Portata di fuga < 95 m3/h Il volume d'aria misurato nel condotto è superiore a 
10 m3/(m2h) in circostanze normali, con 
riferimento alla superficie interna del condotto 
esposto al fuoco. 

............ 45 minuti 

(s): Termine della prova per mutuo accordo con il richiedente. 

Esempio di frattura nell’elemento di copertura 
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  Campione nº 
  8570B 
   

 Integrità (E) ....................................................................................... 64 minuti(S) 
    

 Criterio di comportamento   
     

 Tampone di cotone Infiammazione o combustione senza fiamma del 
tampone ............ 64 minuti(S) 

    

 
 

Calibro ∅ 6 mm  Aperturenel campione che lascino passare il 
calibro, spostandosi più di 150 mm lungo 
l'apertura. 

............ 64 minuti(S) 

    

 Calibro ∅ 25 mm Aperture nel campione che lascino passare il 
calibro ............ 64 minuti(S) 

    

 
 

Fiammate sostenute > 10 s  Comparsa di fiammate sostenute di durata 
superiore a 10 s nel lato non esposto del 
campione. 

............ 64 minuti(S) 

    
 

 Isolamento Termico (I) .................................................................................. 64 minuti(S) 
    

 Criterio di comportamento   
     

 
 

Temperatura media Non supera di 140 ºC la temperatura media iniziale 
del campione. ............ 64 minuti(S) 

    

 
 

Temperatura massima Non supera di 180 ºC la temperatura iniziale di 
ogni termocoppia. ............ 64 minuti(S) 

 
 

(S): Termine della prova per mutuo accordo con il richiedente. 
 
 

"Dovuto la natura delle prove di comportamento al fuoco ed alla conseguente difficoltà per quantificare 
l'incertezza della misura della resistenza al fuoco, non è possibile fornire un grado riconosciuto 
d'esattezza del risultato„. 
 
Il campo d' applicazione diretta dei risultati della prova, viene descritto nel paragrafo 13 della norma 
UNE-EN 1366-1:2000. 

 
 
 

Arganda del Rey, 10 febbraio 2012 
 

 
 
F.to Agustín Garzón Cabrerizo  

Direttore Tecnico del Laboratorio 
di Resistenza al Fuoco 
Direttore Tecnico del LICOF 
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Annesso 

Documento Firmato Digitalmente
Documento Firmato Digitalmente



Annesso 1 
Schizzo dei campione testati. 
Disposizione degli apparecchi di misura.
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Schizzo dei campione testati. 
Disposizione degli apparecchi di misura.
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Annesso 2 
Grafici di evoluzione di temperature 
nel viso Non esposto 
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Annesso 2 
Grafici di evoluzione di temperature 
nel viso Non esposto 
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Evoluzione delle Temperature nella sigillatura del 
Campione 8570A
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Annesso 2 
Grafici di evoluzione di temperature 
nel viso Non esposto 
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Evoluzione delle Temperature in  viso Non Esposto del condotto
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Annesso 2 
Grafici di evoluzione di temperature 
nel viso Non esposto 
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Annesso 2 
Grafici di evoluzione di temperature 
nel viso Non esposto 
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Evoluzione delle Temperature nella struttura di sostegno del 
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Annesso 2 
Grafici di evoluzione di temperature 
nel viso Non esposto 
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Evoluzione delle Temperature nella sigillatura del 
Campione 8570B
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Grafici di evoluzione di temperature 
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Evoluzione delle Temperature in  viso Non Esposto del condotto
del Campione 8570B
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Grafici di evoluzione di temperature 
nel viso Non esposto 
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Evoluzione delleTemperature Medie in  viso Non Esposto dei Campioni 
8570A e 8570B
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Annesso 3 
Grafici di evoluzione della depressione 
differenziale all’interno del forno 
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Evoluzione della depressione all'interno del condotto del 
Campione 8570A
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Annesso 4 
Grafici di evoluzione della portata 
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Evoluzione della portata corretta a temperatura ambiente ed a temperatura 
dell'aria del Campione  8570A
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Annesso 5 
Grafici di evoluzione della velocità 
all'interno del condotto 
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Evoluzione della velocità all'interno del condotto corretta in condizioni 
normali del Campione 8570B
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Annesso 6. 
Grafici di evoluzione di temperature e 
pressione all'interno del forno. 
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Evoluzione della temperatura media del forno, della pressione del forno 
e curva tipo dei Campioni 8570A e 8570B
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Fotografíe nº 1 
 

Costruzione del condotto “tipo A” 

Fotografíe nº 2 
 

Costruzione del condotto “tipo B” (Attraversamento) 

 

 

Fotografíe nº 3 
 

Particolare interno del laterizio esterno del condotto tipo A 
una volta finito 
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Fotografíe nº 4 
 

Inizio di applicazione del ricoprimento interno 
 per mezzo di Furanflex 

Fotografíe nº 5 
 

Apparecchiatura per installazione di Furanflex 

 

  
Fotografíe nº 6 

 
Sigillatura con fibra ceramica della cavità fra  
condotto e solaio, ed applicazione di stucco 

Fotografíe nº 7 
 

Stucchi usati per sigillatura dell’attraversamento 
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Fotografíe nº 8 
 

Aspetto finale della sigillatura dell’attraversamento 

Fotografíe nº 9 
 

Aspetto finale della sigillatura della la faccia esposta  
al fuoco (condotto B) 

 

Fotografíe nº 10 
 

Aspetto interno una volta finalizzata l'applicazione del 
rivestimento interno per mezzo di Furanflex 

Fotografíe nº 11 
 

Installazione finale prima dell'inizio della prova 
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Fotografíe nº 12 
 

Aspetto dei campioni 8570A e 8570B  
nel minuto 25 della prova 

Fotografíe nº 13 
 

Crepa nel condotto 8570B 

Fotografíe nº 14 
 

Aspetto della sigillatura dopo 45 minuti di prova 

Fotografíe nº 15 
 

Aspetto dei campioni 8570A e 8570B  
nel minuto 60 della prova 
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Fotografie nº 16 
 

Aspetto della faccia esposta del campione 8570B  
alla fine della prova 

Fotografie nº 17 
 

Aspetto della faccia esposta del campione 8570A  
alla fine della prova 

Fotografie nº 18 
 

Aspetto del ricoprimento interno (Furanflex)  
dopo lo smontaggio della prova 

Fotografie nº 19 
 

Aspetto interno del Furamflex  
dopo lo smontaggio della prova 

 

Documento Firmato Digitalmente
Documento Firmato Digitalmente



Annesso 8. 
Specificazione Tecnica 

 
 

Rapporto di Prova nº 8570/11
Versione italiana

 

Il presente Rapporto di Prova non deve riprodursi parzialmente senza l’approvazione per iscritto del Laboratorio. Pagina 30 di 49
 

 

 

Documento Firmato Digitalmente
Documento Firmato Digitalmente



Annesso 8. 
Specificazione Tecnica 

 
 

Rapporto di Prova nº 8570/11
Versione italiana

 

Il presente Rapporto di Prova non deve riprodursi parzialmente senza l’approvazione per iscritto del Laboratorio. Pagina 31 di 49
 

 

 

Documento Firmato Digitalmente
Documento Firmato Digitalmente



Annesso 8. 
Specificazione Tecnica 

 
 

Rapporto di Prova nº 8570/11
Versione italiana

 

Il presente Rapporto di Prova non deve riprodursi parzialmente senza l’approvazione per iscritto del Laboratorio. Pagina 32 di 49
 

 

 

Documento Firmato Digitalmente
Documento Firmato Digitalmente



Annesso 8. 
Specificazione Tecnica 

 
 

Rapporto di Prova nº 8570/11
Versione italiana

 

Il presente Rapporto di Prova non deve riprodursi parzialmente senza l’approvazione per iscritto del Laboratorio. Pagina 33 di 49
 

 

 

Documento Firmato Digitalmente
Documento Firmato Digitalmente



Annesso 8. 
Specificazione Tecnica 

 
 

Rapporto di Prova nº 8570/11
Versione italiana

 

Il presente Rapporto di Prova non deve riprodursi parzialmente senza l’approvazione per iscritto del Laboratorio. Pagina 34 di 49
 

 

 

Documento Firmato Digitalmente
Documento Firmato Digitalmente



Annesso 8. 
Specificazione Tecnica 

 
 

Rapporto di Prova nº 8570/11
Versione italiana

 

Il presente Rapporto di Prova non deve riprodursi parzialmente senza l’approvazione per iscritto del Laboratorio. Pagina 35 di 49
 

 

 

Documento Firmato Digitalmente
Documento Firmato Digitalmente



Annesso 8. 
Specificazione Tecnica 

 
 

Rapporto di Prova nº 8570/11
Versione italiana

 

Il presente Rapporto di Prova non deve riprodursi parzialmente senza l’approvazione per iscritto del Laboratorio. Pagina 36 di 49
 

 

 

Documento Firmato Digitalmente
Documento Firmato Digitalmente



Annesso 8. 
Specificazione Tecnica 

 
 

Rapporto di Prova nº 8570/11
Versione italiana

 

Il presente Rapporto di Prova non deve riprodursi parzialmente senza l’approvazione per iscritto del Laboratorio. Pagina 37 di 49
 

 

 

Documento Firmato Digitalmente
Documento Firmato Digitalmente



Annesso 8. 
Specificazione Tecnica 

 
 

Rapporto di Prova nº 8570/11
Versione italiana

 

Il presente Rapporto di Prova non deve riprodursi parzialmente senza l’approvazione per iscritto del Laboratorio. Pagina 38 di 49
 

 

 

Documento Firmato Digitalmente
Documento Firmato Digitalmente



Annesso 8. 
Specificazione Tecnica 

 
 

Rapporto di Prova nº 8570/11
Versione italiana

 

Il presente Rapporto di Prova non deve riprodursi parzialmente senza l’approvazione per iscritto del Laboratorio. Pagina 39 di 49
 

 

 

Documento Firmato Digitalmente
Documento Firmato Digitalmente



Annesso 8. 
Specificazione Tecnica 

 
 

Rapporto di Prova nº 8570/11
Versione italiana

 

Il presente Rapporto di Prova non deve riprodursi parzialmente senza l’approvazione per iscritto del Laboratorio. Pagina 40 di 49
 

 

 

Documento Firmato Digitalmente
Documento Firmato Digitalmente



Annesso 8. 
Specificazione Tecnica 

 
 

Rapporto di Prova nº 8570/11
Versione italiana

 

Il presente Rapporto di Prova non deve riprodursi parzialmente senza l’approvazione per iscritto del Laboratorio. Pagina 41 di 49
 

 

 

Documento Firmato Digitalmente
Documento Firmato Digitalmente



Annesso 8. 
Specificazione Tecnica 

 
 

Rapporto di Prova nº 8570/11
Versione italiana

 

Il presente Rapporto di Prova non deve riprodursi parzialmente senza l’approvazione per iscritto del Laboratorio. Pagina 42 di 49
 

 

 

Documento Firmato Digitalmente
Documento Firmato Digitalmente



Annesso 8. 
Specificazione Tecnica 

 
 

Rapporto di Prova nº 8570/11
Versione italiana

 

Il presente Rapporto di Prova non deve riprodursi parzialmente senza l’approvazione per iscritto del Laboratorio. Pagina 43 di 49
 

 

 

Documento Firmato Digitalmente
Documento Firmato Digitalmente



Annesso 8. 
Specificazione Tecnica 

 
 

Rapporto di Prova nº 8570/11
Versione italiana

 

Il presente Rapporto di Prova non deve riprodursi parzialmente senza l’approvazione per iscritto del Laboratorio. Pagina 44 di 49
 

 

 

Documento Firmato Digitalmente
Documento Firmato Digitalmente



Annesso 8. 
Specificazione Tecnica 

 
 

Rapporto di Prova nº 8570/11
Versione italiana

 

Il presente Rapporto di Prova non deve riprodursi parzialmente senza l’approvazione per iscritto del Laboratorio. Pagina 45 di 49
 

 

 

Documento Firmato Digitalmente
Documento Firmato Digitalmente



Annesso 8. 
Specificazione Tecnica 

 
 

Rapporto di Prova nº 8570/11
Versione italiana

 

Il presente Rapporto di Prova non deve riprodursi parzialmente senza l’approvazione per iscritto del Laboratorio. Pagina 46 di 49
 

 

 

Documento Firmato Digitalmente
Documento Firmato Digitalmente



Annesso 8. 
Specificazione Tecnica 

 
 

Rapporto di Prova nº 8570/11
Versione italiana

 

Il presente Rapporto di Prova non deve riprodursi parzialmente senza l’approvazione per iscritto del Laboratorio. Pagina 47 di 49
 

 

 

Documento Firmato Digitalmente
Documento Firmato Digitalmente



Annesso 8. 
Specificazione Tecnica 

 
 

Rapporto di Prova nº 8570/11
Versione italiana

 

Il presente Rapporto di Prova non deve riprodursi parzialmente senza l’approvazione per iscritto del Laboratorio. Pagina 48 di 49
 

 

 
 

Documento Firmato Digitalmente
Documento Firmato Digitalmente



Versione italiana   Rapporto di Prova nº 8570/11
 

 Pagina 49 di 49 
 

 
 

Documento Firmato Digitalmente
Documento Firmato Digitalmente


		2012-02-10T09:44:58+0100
	Agustín Garzón Cabrerizo




